
 مصدومیت
پشت مصدومیت!

پس از قلی‌زاده که گفته می‌شود پارگی 
رباط صلیبی‌اش تأیید شده، جهانبخش هم 
در جریان بازی تیم باشگاهی‌اش آسیب دید

آســمان تیم ملی در فاصله کمتــر از ‌۴۰روز 
تا جام‌جهانــی۲۰۲۶ ابری شــد. درحالی‌که 
امیر قلعه‌نویــی روی درخشــش لژیونرهای 
خود حســاب ویژه‌ای باز کرده بود، ‌۲۴ساعت 
کابوس‌وار، 2 ســتاره کلیدی ســمت راست 
زمین را هدف قرار داد. ابتدا خبر رســید علی 
قلی‌زاده، ستاره آماده این روزهای لخ‌پوزنان، در 
جریان بازی مقابل موتور دوبلین با مصدومیتی 
وحشتناک مواجه شده است. اینطور که برخی 
از رســانه‌های داخلی خبــر داده‌اند، معاینات 
MRI رویای این وینگر خوش‌تکنیک را ویران 
کرد؛ پارگی رباط صلیبی و مینیســک، یعنی 
خداحافظی اجباری با جام‌جهانی و خانه‌نشینی 
طولانی‌مدت. این برای قلی‌زاده یک دژاووی تلخ 
است؛ تکرار همان سناریوی سال ۲۰۱۸ که باز 
هم در آســتانه بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی 

جهان، مصدومیت مانع حضور او شد.
اما توفان به همین‌جا ختم نشــد. تنها یک روز 
بعد، علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی، در 
ترکیب دندر مقابل لالوویر پس از یک موقعیت 
خطرناک، با درد شــدید زمین را ترک کرد تا 
هواداران ایرانی برای لحظاتی نفس در ســینه 
حبس کنند. خوشــبختانه پیگیری‌ها نشــان 
می‌دهد مصدومیت جهانبخش جدی نیست و 
او فقط برای جلوگیری از ریسک، بازی را ترک 
کرده و به‌زودی به میادیــن بازمی‌گردد. با این 
حال، این دو اتفاق زنگ خطر را برای کادر فنی 
به صدا درآورده است. در آســتانه جام‌جهانی، 
کوچک‌ترین لغزش در سلامت بازیکنان می‌تواند 
معادلات تاکتیکی قلعه‌نویی را تغییر دهد. حالا 
تیم ملی باید در حالی مهیای این رقابت بزرگ 
شود که جای خالی قلی‌زاده، حفره‌ای بزرگ در 
سمت راست ایجاد کرده و کادر فنی باید به‌دنبال 
پلن‌های جایگزین برای پر کردن این خلأ باشد.

چهره روز

بالاخره ویزا 
درحالی‌که مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان از روز شنبه در مصر آغاز شده است، دیروز تازه 
ویزا به‌دست تیم ایران رســید. فدراسیون ایران بعد از آرام‌شدن شــرایط جنگی پیگیر ویزا شد و به‌خاطر 

همین روند صدور ویزا طول کشید. مسابقات پسران ایران از امروز آغاز می‌شود.

ما صلح‌طلبیم 
نظر مهدی علی‌نژاد، دبیر کمیته ملی المپیک پس از حضور ایران در بازی‌های آسیایی ساحلی: در این بازی‌ها تأکید 
شد که ایران کشوری صلح‌طلب است و اقدامات انجام‌شده صرفا در چارچوب دفاع و پاسخ به حملات و جنایات 
صهیونی – آمریکایی بوده. سلام‌ نظامی تیم فوتبال ساحلی و چگونگی حضور در افتتاحیه و اختتامیه قابل توجه بود.

دوئل ستاره‌ها 
حسن یزدانی در جام تختی در برابر علی آذرپیرا کشتی می‌گیرد؟

حمید یاری، مسئول برگزاری مسابقات فدراسیون کشتی اعلام 
کرده، با توجه به شــرایط موجود، زمان برگزاری مسابقات تابع 
فراهم بودن شرایط است، با این حال، برنامه‌ فدراسیون این است 
که مسابقات کشتی آزاد جام تختی را روزهای ۲۷ تا ۲۹ خردادماه 
برگزار کند و انتخابی اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم نیز همزمان با 
این رقابت‌ها انجام شــود. در میان این اوزان، بدون تردید کانون 
توجهات به وزن ۹۷کیلوگرم و تقابل حســن یزدانی و امیرعلی 
آذرپیرا معطوف است؛ دیداری که می‌تواند مهم‌ترین و جذاب‌ترین 

مبارزه این دوره از رقابت‌ها باشد.
حســن یزدانی، چهره پرافتخار کشــتی ایران با مجموعه‌ای از 
مدال‌های جهانی و المپیک در اوزان ۷۰، ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم، پس 
از پشت ســر گذاشــتن عمل جراحی، تصمیم به حضور در وزن 
۹۷کیلوگرم گرفته است. او پیش‌تر در یک تورنمنت بین‌المللی 
در کرواسی نیز در این وزن به میدان رفت و تا فینال پیش رفت، 
اما در دیدار پایانی مغلوب حریف آمریکایی شــد. با وجود برخی 
پیشنهادها برای حضور در وزن ۹۲کیلوگرم، نشانه‌ها حاکی از آن 
است که یزدانی قصد دارد چالش خود را در ۹۷کیلوگرم ادامه دهد.

در سوی مقابل، امیرعلی آذرپیرا به‌عنوان یکی از مدعیان جدی 
این وزن در سطح جهان شناخته می‌شود. دارنده مدال نقره جهان 
و برنز المپیک، طی سال‌های اخیر با نمایش‌های درخشان خود را 
به‌عنوان حریفی خطرناک برای بزرگان تثبیت کرده است. پیروزی 
مقابل نام‌های بزرگی چون کایل اسنایدر و تاج‌الدینوف، جایگاه 

آذرپیرا را در این وزن بیش از پیش تقویت کرده است.
بر این اساس، اگر این دو ستاره روی تشک مقابل هم قرار بگیرند، 
تقابلی کم‌نظیر میان تجربه و جوانی شکل خواهد گرفت؛ نبردی 
که می‌تواند نه‌تنها سرنوشــت دوبنده تیم ملــی در این وزن را 
مشخص کند، بلکه به یکی از ماندگارترین دیدارهای سال کشتی 

ایران تبدیل شود.

سوژه روز

9 سه‌شنبه  سه‌شنبه  1515 اردیبهشت   اردیبهشت  14051405  شماره    شماره  96599659

 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r

صفحه‌آرا: رهام بهزادی پرچــــم ایرپرچــــم ایرانان
را بالا نگه می‌داریمرا بالا نگه می‌داریم

محمد قربانی، بازیکن تیم ملی فوتبال می‌گوید مردم ایران هیچ‌وقت پشت کشورشان را خالی نمی‌کنند

امیرحسین اعظمی |  در روزهایی که سکوت و تردید، سایه‌ای سنگین 
بر قامت فوتبال ایران افکنده، محمد قربانی در آن سوی مرزها، با پیراهن 
الوحده به ستاره‌ای بدل شــده که نام ایران را در اوج نگه داشته است؛ 
هافبک جنگنده‌ای که طعم شــیرین قهرمانی در جام بانک اســامی 
ابوظبی را چشیده و حالا با کوله‌باری از تجربه و اعتمادبه‌نفس، به فردا 
می‌اندیشــد. او در گفت‌وگو با همشهری، از تلاطم‌های نیمکت الوحده 
می‌گوید و از حسرت‌های جا مانده از جدایی مورایس، اما نگاهش فراتر از 
مستطیل سبز امارات است. برای قربانی، فوتبال چیزی فراتر از قرارداد 
و باشگاه است؛ او ســودای جام‌جهانی را در سر دارد و با ایمانی راسخ از 
غیرت ملی سخن می‌گوید. او پرچم سه‌رنگ کشــورمان را نماد اتحاد 
می‌داند و با صدایی رسا تأکید می‌کند که هیچ حاشیه‌ای نمی‌تواند مانع 
از درخشش فرزندان ایران شود. این روایتی است از مردی که در میان 
هیاهوی فوتبال، برای آرامش و سربلندی مردمش می‌جنگد؛ روایتی از 
یک سرباز همیشه آماده که پرچم را فراتر از هر نتیجه‌ای، بر شانه‌های 

خود حمل می‌کند.

   با شکست دادن العین، قهرمان جام بانک اسلامی 
ابوظبی شدید. در مورد بازی صحبت می‌کنی؟

خوشــحالم که دومین جام را در این فصل گرفتیم و قبل از این هم در 
سوپرکاپ امارات – قطر به قهرمانی رسیده بودیم. بازی خوبی هم دربرابر 

العین انجام دادیم و خوشبختانه در ضربات پنالتی به برد رسیدیم.

   امسال 4مربی روی نیمکت الوحده نشستند و به‌نظر 
می‌رسد این موضوع در عملکرد شما تأثیر منفی داشت؟

با رفتن ژوزه مورایس شرایط خاصی ایجاد شد و چندبار نیمکت فنی ما 
دچار تغییر شد. قبل از بازی با العین، مدیران باشگاه ما با حسن العبدولی 
مربی اماراتی به توافق رســیدند، این مربی هم در فوتبال امارات مربی 

کارنامه‌داری است و با هدایت او در جام بانک اسلامی قهرمان شدیم.

   قبول داری مورایس با ترک الوحده و رفتن به شارجه، 
تصمیم اشتباهی گرفت؟

مورایس دوست ندارد کسی در کارش دخالت کند و حتی زمانی که در 
سپاهان هم بود، ترجیح می‌داد همه تصمیمات را خودش بگیرد. او در 

الوحده با مسئولان باشــگاه اختلاف پیدا کرد و از طرفی 
با پیشنهاد خوب باشگاه شــارجه مواجه بود. این باشگاه 
در منطقه سقوط قرار داشــت و در نهایت شرایط طوری 
رقم خورد که مورایــس از تیم ما رفت. اگــر او می‌ماند 

می‌توانستیم شرایط بهتری را تجربه کنیم.

   فکر می‌کنی الوحده در فصل آینده 
هم در لیگ نخبگان حضور داشته باشد؟

شانس حضور در 2جام آسیایی را داریم و 3بازی 
هم به پایان لیگ امارات باقی مانده است. همه‌‌چیز 
به عملکــرد خودمان بســتگی دارد و امیدوارم 

درنهایت سهمیه لیگ نخبگان را بگیریم.

   برای فصــل آینده تصمیمی 
برای بازگشت به فوتبال ایران نداری؟
نه، من فعلا برنامه‌ای برای بازگشــت به 

فوتبال ایران ندارم.

   یعنــی در الوحده 
می‌مانی؟

خب، من یک ســال دیگر با این 
باشگاه قرارداد دارم و باید ببینم 
شــرایط چگونه پیــش خواهد 
رفت. حضور در جام‌جهانی هم 
می‌تواند در آینــده‌ام تأثیرگذار 

باشد.

   صحبت پایانی...
مردم مــا روزهای ســختی را در این 

مدت سپری کردند ولی هیچ‌وقت پشت 
کشورشان را خالی نکردند. آنها مدافع این 

پرچم هستند و امیدوارم دوباره همه‌‌چیز به حالت 
قبلی برگردد و مردم آرامش را تجربه کنند.

   قبول داری 

تیم ملی شرایط ایده‌آلی برای حضور در 

جام‌جهانی ندارد؟

طبیعتا کار ما سخت است چون بازی‌های لیگ ایران تعطیل شد 

و بازیکنان هم از شرایط بازی دور هســتند. بازی‌های دوستانه هم مهم 

هستند ولی همه می‌دانند در این راه چه مشــکلاتی وجود دارد. با این حال 

من شک ندارم که بازیکنان از جانشــان برای موفقیت ایران در جام‌جهانی مایه 

می‌گذارند تا پرچم کشورمان در آمریکا بالا باشد. ما انگیزه بالایی برای موفقیت 

در جام جهانی داریم.

   شاید بعضی‌ها در جریان بازی‌های ایران، در ورزشگاه دنبال 

شیطنت باشند و برخی هم اقدامات تحریک‌آمیز داشته باشند. در این 

مورد چه صحبتی داری؟

ما فوتبالیست هستیم و باید حرفه‌ای باشــیم. قطعا باید از لحاظ ذهنی 

آماده باشیم و تمرکزمان را از دست ندهیم. ایران در خاک آمریکا 

طرفداران زیادی دارد و شــک نکنید ما در ورزشگاه‌ها، 

هواداران خودمان را خواهیم داشت. آنها از ما 

حمایت خواهند کرد.


